
RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ milhares

RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS

DESPESAS                 
PREVIDENCIÁRIAS

RESULTADO 
PREVIDENCIÁRIO

SALDO FINANCEIRO DO 
EXERCÍCIO (1)

RESULTADO 
ACUMULADO 

CAPITALIZADO (2) 

Valor                                 
(a)

Valor                                   
( b )

Valor                              
(c)=(a-b)

 (d)=(Exerc.Anterior)+(c) (Fundo de Previdência)

2022 233.682 155.852 77.830.683 2.184.607 2.205.258

2023 110.804 158.266 (47.462) 2.016.946 2.228.156

2024 111.912 160.385 (48.473) 1.968.473 2.289.659

2025 113.031 161.920 (48.888) 1.919.585 2.353.805

2026 114.162 163.202 (49.040) 1.870.545 2.420.996

2027 115.303 164.389 (49.085) 1.821.460 2.491.494

2028 116.456 166.714 (50.257) 1.771.203 2.564.309

2029 117.621 169.595 (51.974) 1.719.228 2.638.996

2030 118.797 171.261 (52.464) 1.666.764 2.716.909

2031 119.985 173.938 (53.953) 1.612.811 2.797.184

2032 121.185 176.951 (55.766) 1.557.045 2.879.606

2033 122.397 182.201 (59.804) 1.497.241 2.962.002

2034 123.621 187.165 (63.544) 1.433.697 3.044.677

2035 124.857 193.288 (68.431) 1.365.267 3.126.468

2036 126.106 198.717 (72.611) 1.292.655 3.208.056

2037 127.367 203.036 (75.669) 1.216.986 3.290.581

2038 128.640 215.007 (86.367) 1.130.619 3.366.259

2039 129.927 224.288 (94.361) 1.036.258 3.437.520

2040 131.226 235.288 (104.062) 932.196 3.502.394

2041 132.538 243.483 (110.944) 821.252 3.563.451

2042 133.864 251.135 (117.271) 703.981 3.621.070

2043 135.202 260.437 (125.235) 578.746 3.673.403

2044 136.554 268.726 (132.171) 446.575 3.721.236

2045 137.920 276.343 (138.423) 308.152 3.765.049

2046 139.299 282.992 (143.693) 164.459 3.805.647

2047 140.692 289.113 (148.421) 16.038 3.843.425

2048 142.099 296.266 (154.167) -138.130 3.877.198

2049 143.520 301.699 (158.179) -296.309 3.908.544

2050 144.955 305.566 (160.611) (456.920) 3.938.962

2051 146.405 306.852 (160.447) (617.367) 3.971.066

2052 147.869 307.821 (159.953) (777.320) 4.005.279

2053 149.347 308.374 (159.027) (936.347) 4.042.148

2054 150.841 309.388 (158.547) (1.094.894) 4.081.348

2055 152.349 309.194 (156.844) (1.251.738) 4.124.250

2056 153.873 308.190 (154.317) (1.406.055) 4.171.882

2057 155.412 306.039 (150.628) (1.556.683) 4.225.673

2058 156.966 309.497 (152.531) (1.709.214) 4.280.198

2059 158.535 312.982 (154.447) (1.863.661) 4.335.479

2060 160.121 316.496 (156.376) (2.020.036) 4.391.543

2061 161.722 320.039 (158.317) (2.178.353) 4.448.414

2062 163.339 323.610 (160.271) (2.338.624) 4.506.120

2063 164.972 327.210 (162.237) (2.500.861) 4.564.691

2064 166.622 330.839 (164.217) (2.665.078) 4.624.155

2065 168.288 334.497 (166.209) (2.831.287) 4.684.544

2066 169.971 338.186 (168.214) (2.999.501) 4.745.892

2067 171.671 341.904 (170.233) (3.169.734) 4.808.232
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2068 173.388 345.652 (172.264) (3.341.998) 4.871.600

2069 175.122 349.431 (174.309) (3.516.308) 4.936.034

2070 176.873 353.240 (176.368) (3.692.675) 5.001.574

2071 178.642 357.081 (178.439) (3.871.115) 5.068.262

2072 180.428 360.952 (180.525) (4.051.639) 5.136.139

2073 182.232 364.856 (182.623) (4.234.263) 5.205.253

2074 184.055 368.791 (184.736) (4.418.999) 5.275.650

2075 185.895 372.758 (186.863) (4.605.861) 5.347.380

2076 187.754 376.757 (189.003) (4.794.865) 5.420.495

2077 189.632 380.790 (191.158) (4.986.023) 5.495.050

2078 191.528 384.855 (193.327) (5.179.350) 5.571.103

2079 193.443 388.954 (195.510) (5.374.860) 5.648.712

2080 195.378 393.086 (197.708) (5.572.568) 5.727.942

2081 197.331 397.252 (199.921) (5.772.489) 5.808.858

2082 199.305 401.453 (202.148) (5.974.637) 5.891.528

2083 201.298 405.510 (204.212) (6.178.849) 5.976.208

2084 203.311 409.789 (206.478) (6.385.328) 6.062.791

2085 205.344 414.103 (208.759) (6.594.086) 6.151.357

2086 207.397 418.451 (211.054) (6.805.140) 6.241.990

2087 209.471 422.836 (213.365) (7.018.505) 6.334.777

2088 211.566 427.256 (215.690) (7.234.195) 6.429.810

2089 213.682 431.713 (218.031) (7.452.227) 6.527.187

2090 215.818 436.207 (220.388) (7.672.615) 6.627.006

2091 217.977 440.737 (222.761) (7.895.376) 6.729.375

2092 220.156 445.306 (225.149) (8.120.525) 6.834.404

2093 222.358 449.912 (227.554) (8.348.079) 6.942.210

2094 224.582 454.556 (229.975) (8.578.054) 7.052.913

2095 226.827 459.240 (232.412) (8.810.466) 7.166.643

2096 229.096 463.962 (234.866) (9.045.332) 7.283.532

FONTE: Instituto de Previdência do Município de São Bernardo do Campo - Plano Previdenciário


